
Zápis 21/2015/VIII Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 31.8.2015

Přítomno 5 členů RM a tajemník. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Ing. Šárku Rozsívalovou.
Rada města schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Žádost o zrušení parkovacího místa – p. Thang Nguyen Van
Tajemník předložil žádost o zrušení parkovacího místa před vchodem do obchodu. Po krátké diskuzi byla
žádost vzata na vědomí a bylo uloženo projednat s žadatelem přímo na místě, o jaké parkovací místo se
konkrétně jedná.
Rada města bere na vědomí: žádost pana Thang Nguyen Van o zrušení parkovacího místa před
obchodem v čp. 100 a čp. 101 na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách.
Rada města ukládá: projednat s žadatelem přímo na místě, o jaké parkovací místo se konkrétně jedná.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 14.9.2015

3) Projekt Pošta Partner – Česká pošta s.p.
Starosta předložil projekt České pošty s.p. Po krátké diskuzi byl předložený projekt vzat na vědomí.
Rada města bere na vědomí: předložený projekt České pošty s.p. s názvem Pošta Partner.

4) Příkazní smlouva – TEDOZ PP s.r.o. (Přírodní hřiště při MŠ)
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je výkon technického dozoru při realizaci investiční
akce. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností TEDOZ PP s.r.o., Jiřího Potůčka 290, 530 09 Pardubice,
příkazní smlouvu dle předloženého návrhu.

5) Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v O. h.
Starosta podal informace k probíhajícímu výběrovému řízení na dodavatele stavby. Po krátké diskuzi byly
informace vzaty na vědomí a bylo uloženo po ukončení výběrového řízení svolat jednání rady města z
důvodu projednání výsledku výběrového řízení a následné uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.
Rada města bere na vědomí: informace o probíhajícím výběrovém řízení na dodavatele stavby „Přírodní
hřiště při MŠ Rokytnice v O. h.“.
Rada města ukládá: po ukončení výběrového řízení svolat jednání rady města z důvodu projednání
výsledku výběrového řízení a následné uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.
Zodpovídá: starostaTermín: ihned

6) Správa IT městského úřadu
Tajemník podal informace k výběrovému řízení na akci „Správa informačních technologií Městského úřadu
Rokytnice v Orlických horách“. Po krátké diskuzi bylo schváleno vypsat výběrové řízení na dodavatele této
veřejné zakázky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Správa informačních technologií Městského úřadu
Rokytnice v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Správa informačních technologií Městského



úřadu Rokytnice v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení: Petr Lavrenčík, Ing. Luboš Tylš a člen kontrolního
výboru.

7) Výkon funkce odborného lesního hospodáře
Tajemník podal informace k výběrovému řízení na akci „Výkon funkce odborného lesního hospodáře podle
ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)“. Po
krátké diskuzi bylo schváleno vypsat výběrové řízení na dodavatele této veřejné zakázky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Výkon funkce odborného lesního hospodáře podle
ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon)“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Výkon funkce odborného lesního hospodáře
podle ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní
zákon)“.
Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení: Petr Lavrenčík, Ing. Luboš Tylš, Roman Hirka a člen
kontrolního výboru.

8) Rozpočtová opatření
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtová opatření č. 27 - 29, s
jednotlivými položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu.
Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: rozpočtová opatření č. 27 - 29, která jsou přílohou zápisu.

9) Směrnice
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města směrnice. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: Směrnici č. 2/2015 pro vedení majetku a Směrnici č. 3/2015 k podrozvahovým
účtům s účinností od 1.9.2015 dle předložených návrhů.

10) Krajané z Ukrajiny
Starosta podal informace k učiněné nabídce k přesídlení krajanů z Ukrajiny do Rokytnice a možnosti
zaměstnání ve společnosti FrostFood a.s. Do dnešního dne nabídku z krajanů nikdo nevyužil. Po dohodě s
Arcidiecézní charitou Praha byl předložen návrh na stažení nabídky. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města bere na vědomí: předložené informace k učiněné nabídce k přesídlení krajanů z Ukrajiny do
Rokytnice a možnosti zaměstnání ve společnosti FrostFood a.s.
Rada města schvaluje: stáhnout nabídku na zajištění bydlení a zaměstnání pro krajany z Ukrajiny.

11) Železniční trať č. 023 – Doudleby n. O. – Rokytnice v O. h.
Starosta předložil návrh Královéhradeckého kraje na možné nasazení motorové jednotky typu Stadler
Regio-Shuttle na trať Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách ve čtyřech variantách. Po diskuzi
byla schválena varianta č. 4.
Rada města bere na vědomí: návrh Královéhradeckého kraje na možné nasazení motorové jednotky
typu Stadler Regio-Shuttle na trať č. 023 Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách ve čtyřech
variantách.
Rada města schvaluje: variantu č. 4 možného nasazení motorové jednotky typu Stadler Regio-Shuttle na
trať č. 023 Doudleby nad Orlicí – Rokytnice v Orlických horách.

12) Žádost o prodej pozemku –[skrytý údaj]
Tajemník předložil návrh doporučit zastupitelstvu města prodat pozemek. Tento návrh vzešel ze
schváleného záměru o prodeji pozemku, který byl vyvěšen na úřední desce. Ze strany radních nebyly
žádné připomínky.



Rada města doporučuje zastupitelstvu města: prodat pozemek p. č. 5537/2 trvalý travní porost v obci
Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná dle žádosti [skrytý údaj] za cenu 50,- Kč/m2.

13) Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách
Starosta podal informace k projektu. Předložil návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zhotovení projektové
dokumentace projektu.
Rada města bere na vědomí: informace k projektu Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v
Orlických horách.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: uzavřít se Sdružením obcí Orlicko Žamberk
předloženou smlouvu o poskytnutí investiční dotace.

14) Návrh programu ZM – 14.9.2015
Starosta předložil návrh programu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: návrh programu jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách dne
14.9.2015, který je přílohou zápisu.

15) Základní škola - reprodukce kuchyně školní jídelny
Radní p. Tuhárská informovala o nutnosti zakoupení konvektomatu a šokeru (šokový zchlazovač a
zmrazovač) do kuchyně ŠJ ZŠ. Po krátké diskuzi bylo rozhodnuto doporučit zastupitelstvu města zařadit
příspěvek na reprodukci majetku ZŠ do rozpočtu města 2016.
Rada města bere na vědomí: informace o nutné obnově vybavení kuchyně Školní jídelny ZŠ Rokytnice v
Orlických horách.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: zařadit příspěvek na reprodukci majetku ZŠ Rokytnice
v Orlických horách do rozpočtu města na rok 2016.

16) Zateplení budovy Zdravotního střediska v Rokytnici v O. h.
Starosta podal informace k průběhu této investiční akce. V současné chvíli je zpracovaná projektová
dokumentace. Cena celého projektu je téměř 3 mil. Kč. Město by se muselo podílet na projektu cca 1,1 mil.
Kč. Vlastní náklady jsou větší, než bylo původně rozpočtováno. Město nemá v rozpočtu dostatečné finanční
prostředky na pokrytí rozdílu a začíná být v tomto stavu i diskutabilní smysluplná návratnost vynaložených
prostředků z úspory energií při takto vysoké investici vzhledem ke stavebně-technickému řešení stávající
budovy. Nepříznivým faktem je i skutečnost výrazné změny vzhledu budovy v souvislosti se splněním
současných přísných požadavků na požární bezpečnost u zdravotnických zařízení. Po krátké diskuzi byly
informace vzaty na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města nepřijmout dotaci a projekt ukončit.
Dále v roce 2015 zajistit výměnu oken.
Rada města bere na vědomí: informace o průběhu investiční akce „Zateplení budovy zdravotního
střediska v Rokytnici v O. h.“
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: nepřijmout dotaci z OP Životní prostředí na realizaci
této investiční akce, projekt ukončit a v roce 2015 zajistit výměnu oken.

17) Žádost o souhlas s užitím znaku města – CARLA spol. s r.o.
Starosta předložil žádost společnosti CARLA spol. s r.o. o souhlas s užitím znaku města pro výrobu
čokolády s vyobrazením Rokytnice v Orlických horách. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města souhlasí: s užitím znaku města dle žádosti společnosti CARLA spol. s r.o., Krkonošská 2850,
544 01 Dvůr Králové nad Labem pro výrobu čokolády s vyobrazením Rokytnice v Orlických horách.

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 18,15 hodin

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města



Ověřovatel:

Ing. Šárka Rozsívalová

Zapsala: Soňa Rűckerová


